
MODULO PER LA DICHIARAZIONE DI ASSOLVIMENTO DELL’IMPOSTA DI BOLLO 
 
                                                                                                                        Allegato 2
  
  

All’Università degli Studi di Catania  
Area della Centrale Unica di Committenza  

Approvvigionamento lavori 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO Lavori di 
adeguamento complessivo dell’edificio “ex Caserma Abela” da adibire a sede della struttura didattica speciale di 
Architettura – Siracusa. Importo dei lavori a base d’asta € 7.983.194,66 IVA ed  oneri per la sicurezza esclusi. Gli 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, al netto di IVA, sono pari ad € 190.645,37 
CIG  9626258F63 CUP E35B18000830005 

  

 

Il/La Sottoscritto/a _________________________________________________________ nato/a il 

____/____/______  

residente in ________________________________ Via 

__________________________________________________ codice fiscale 

___________________________________ in qualità di 

_______________________________________ dell’operatore economico 

___________________________________________________________________________  

con Codice Fiscale____________________________ e partita IVA n. 

_______________________________________ 

con sede in ________________________________________ Via 
__________________________________________  
 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n.445, consapevole che la falsa dichiarazione 
comporta responsabilità e sanzioni civili e penali ai sensi dell’art. 76 del medesimo D.P.R. n. 
445/2000, 
 
al fine di poter assolvere agli obblighi di pagamento dell’imposta di bollo ai sensi dell’art. 15 DPR 
642/1972 in relazione alla domanda di partecipazione relativa ai lavori in oggetto 
 

DICHIARA 
 

di aver assolto al pagamento dell’imposta di bollo di € 16,00 mediante: 

□ Versamento eseguito tramite modello F23* che si allega alla presente dichiarazione 
(scansionato in formato Pdf). 
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□ Versamento eseguito tramite intermediario convenzionato con rilascio del relativo 
contrassegno; a comprova indica i dati/numeri identificativi della marca da bollo utilizzata, 
che sono: 
 

data e ora di emissione:        

identificativo:  

 

              

 

e di aver a tal fine provveduto ad annullare la predetta marca da bollo, impegnandosi a 
conservarne l’originale contestualmente alla copia del documento di partecipazione alla gara, 
per eventuali controlli da parte dell’amministrazione. 

 

Data, _____________________ 

Il sottoscrittore1 
 

________________________ 
 
 

* ________________ 
Il pagamento dell’imposta, se eseguita mediante l’utilizzo di modello F23, dovrà avvenire con 

specifica indicazione:  

-        dei dati identificativi dell’impresa (campo 4: denominazione o ragione sociale, sede sociale, 

Prov., codice fiscale);  

-        dei dati identificativi della stazione appaltante (campo 5: Università degli Studi di Catania- 

P.zza Università, 2 – Catania, C.F. 02772010878);  

-        del codice ufficio o ente (campo 6: TXN);  

-        del codice tributo (campo 11: 456T) 

-        della identificazione della gara (campo 10: anno 2023 numero: CIG 9626258F63) 

-        della descrizione del pagamento (campo 12: “Imposta di bollo”) 

 

 
1  Allegare copia del documento d’identità (in corso di validità) del/i sottoscrittore/i, ai sensi dell’art. 38 D.P.R. 28/12/2000 n°445 o, in 

alternativa firmare digitalmente. 


